★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 183号 ★★★

2015.1.27

-------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信し

ています。【アドレス変更/配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】

は、日本プロテオーム学会事務局(info@jhupo.org)にお願いいたします。

-------------------------------------------------------------------

■■■ データベースに関するアンケートへのご協力のお願い［JST-NBDC］

■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

平素より、日本プロテオーム学会の運営にご支援ご協力いただき、ありがとう

ございます。

独立行政法人科学技術振興機構（JST）バイオサイエンスデータベースセンタ

ー（NBDC）より、バイオサイエンスデータベースに関するアンケート調査の依

頼が届きましたのでご案内いたします。

このアンケートは、ニーズに即したデータベース開発事業の推進を目的とした

ものです。

プロテオーム解析には充実したデータベースが必須ですので、皆様の声を積極

的に伝えていただきたく思います。

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

──────────────────────────────────

【アンケート概要】

科学技術振興機構（JST）バイオサイエンスデータベースセンター（NBDC）で

は

現在、利用者の皆様のニーズに即した事業の推進を目的として、

ライフサイエンス分野のデータベースをご利用になる可能性のある方を対象

に、

mailto:info@jhupo.org

ライフサイエンス分野のデータベースや NBDCが実施する事業についての

アンケート調査を実施しております。

多くの方々のご意見を参考に事業を実施して参りますので、是非ともアンケー

トに

ご協力いただきたく宜しくお願い申し上げます。

（NBDCが実施する事業の詳細につきましては、こちらのウェブサイトをご参照

ください。

<http://biosciencedbc.jp/>）

ご回答いただきました内容はアンケートの集計のみに使用し、アンケートの結

果は NBDCの

ホームページで公開する予定ですが、回答はすべて統計的に処理いたしますの

で、

個人のお名前が出るようなことは一切ございません。

（プライバシーポリシーはこちらに準じています。

<http://www.jst.go.jp/privacy.html>）

＜アンケートサイト＞

https://research.nttcoms.com/r/biosciencedbc.html

※本アンケートは、JSTが NTTコム オンライン・マーケティング・ソリュー

ション株式会社に

委託して実施しております。

＜アンケート期間＞

2月 15日（日）23:59まで。

ご不明な点等がございましたら、下記アドレスまでお問い合わせください。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

●本アンケートに関するお問い合わせ先

科学技術振興機構（JST）バイオサイエンスデータベースセンター(NBDC)

企画運営室アンケート担当

E-MAIL：user_needs2014@biosciencedbc.jp

http://biosciencedbc.jp/
http://www.jst.go.jp/privacy.html
https://research.nttcoms.com/r/biosciencedbc.html
mailto:user_needs2014@biosciencedbc.jp